
28 december 2001/EA2001/100674
Directie Politie

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
Gelet op de artikelen 3 en 50a van
het Besluit bezoldiging politie;

Besluit:

Artikel I
De Regeling salaris aspirant wordt als
volgt gewijzigd:

A
In artikel 1 wordt het bedrag van
‘f 2545,- (€ 1154,87)’ vervangen door:
f 2596,-.

B
Artikel 2 wordt als volgt gewijzigd:
1. In het eerste lid wordt het bedrag
van ‘f 2971,- (€ 1348,18)’ vervangen
door: f 3031,-.
2. In het tweede lid wordt het bedrag
van ‘f 3183,- (€ 1444,38)’ vervangen
door: f 3247,-.
3. In het derde lid wordt het bedrag
van ‘f 3183,- (€ 1444,38)’ vervangen
door: f 3247,-.

C
Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:
1. In het eerste lid wordt het bedrag
van ‘f 3046,- (€ 1382,21)’ vervangen
door: f 3107,-.
2. In het tweede lid wordt het bedrag
van ‘f 3263,- (€ 1480,68)’ vervangen
door: f 3328,-.

Artikel II
Het Besluit bezoldiging politie wordt
als volgt gewijzigd:

A
In artikel 3a wordt het bedrag van
‘f 150,-’ vervangen door: f 153,-.

B
In artikel 18, vierde lid, wordt het
bedrag van ‘f 1,76’ vervangen door:
f 2,21.

C
In artikel 23, tweede lid, wordt het
bedrag van ‘f 271,99 (€ 123,42)’ ver-
vangen door: f 273,33.

D
In artikel 27, achtste lid, wordt het
bedrag van ‘f 9,93’ vervangen door:
f 13,22.

E
In artikel 29, derde lid, wordt het
bedrag van ‘f 47,09’ vervangen door:
f 55,09.

F
In artikel 29, derde lid, wordt het
bedrag van ‘f 47,09’ vervangen door:
f 56,19.

G
Bijlage I wordt vervangen door bijla-
ge I behorende bij deze regeling.

Artikel III
De regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst, met dien verstan-
de dat:
a. artikel II, onderdelen B en D,
terugwerken tot en met 1 juli 2001;
b. artikel II, onderdeel E, terugwerkt
tot en met 1 juli 2001 en vervalt met
ingang van 1 september 2001;
c. artikel I en artikel II, onderdelen
A, C, F en G, terugwerken tot en
met 1 september 2001.

Deze regeling zal met toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Binnenlandse Zaken
en Koninkrijksrelaties,
K.G. de Vries.

Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 72 1

BZK

Wijziging salarisbedragen Regeling salaris 
aspirant en Besluit bezoldiging politie



Bijlage

Toelichting

Op 30 mei 2001 is het Akkoord Arbeidsvoorwaarden sector Politie (2001-
2003) getekend. Daarin zijn enkele afspraken neergelegd over de wijziging van
enkele toelagen en vergoedingen met ingang van 1 juli 2001 en de verhoging
van het salaris met 2% met ingang van 1 september 2001. Deze regeling strekt
tot formalisering van deze afspraken.

De Minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
K.G. de Vries.

Uit: Staatscourant 28 december 2001, nr. 250 / pag. 72 2


